GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/01/2024  14:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 037-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 037-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de

acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

178
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2222540

179  2216374
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

180
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2222069

181
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2196548

182
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2226340

183
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2219337

184  2228124

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Não comprovou todo tempo
de experiência informado no ato da
inscrição)

185
Walmerson Lourenço

Candido
2208827

DEFERIDO - AC

186
Ana Paula Oliveira

Pereira Diniz
2224292

DEFERIDA - AC

187  2185104
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

188  2194894
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

189  2188141
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/01/2024  14:30

190 Ilza Balbino 2205170

DEFERIDA - AC

191  2213161
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

192  2200822
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

193
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2230330

194
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2216655

195
Viviane Germano Dos

Santos
2223244

DEFERIDA - AC

196  2188426
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

197  2196963
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

198
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2208961

199
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2229046

200  2191228
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

201  2191326
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

202
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2193768

203  2228595
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

204  2200684
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

205 Laryssa Costa Erlacher 2189811

DEFERIDA - AC

206
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2197267

207 Júlia Braga Tognery 2189250

DEFERIDA - AC

208
Tereza Candido

Ferreira Pinto
2228385

DEFERIDA - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/01/2024  14:30

209  2227180
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

210  2201607
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

211  2201326
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

212  2194264
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

213  2217609
INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (CTPS

sem baixa e sem declaração)

214  2193763
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

215  2184398
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

216 Laura Venturini 2204508

DEFERIDA - AC

217
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2190715

218  2198608
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

219  2185246
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

220
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
2201085

221
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2232244

222
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2189862

223  2230981
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

224  2231904
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

225  2192494
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/01/2024  14:30

2. RECURSO
______________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para

o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 14:30 horas do dia

10/01/2024 até às 14:30 horas do dia 11/01/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato

via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br